
文化の日

安全の日 スーオリ結団式
全校朝会 　

　

　

　

いつきの日

　

　　　　　　　　　　　　 昨年度の様子より 巡回相談 　

スーオリ練習会 　

　

　

勤労感謝の日

全校朝会（図書委員）

読書まつり～12/5
黄金小交流（５年）
3年致道博物館見学

　　　　　　　　全校図工デー
　時間や空間を思いっきり使って造形活動をやってほしい、そん
な願いが込められた全校図工デー。今年度は11月25日です。
今年のテーマは「みんなで協力　みんなが笑顔　みんなで楽し
む」です。1～6年全員で、1～４時間目を使って、全校で制作活
動を行います。材料銀行には、たくさんの材料が集まっていま
す。その様子からも、いつきっ子が全校図工デーをどんなに楽し
みにしているかが伝わってきて、どんな作品ができあがるのかと
ても楽しみです。まだまだ、材料募集中です。ご協力よろしくお願
いします。

交通安全看板　完成
  9月号でお知らせした交通安全標語コンクールの優秀作品の
看板が完成しました。斎地区安全協会、同窓会、ＰＴＡのご協力
で今年も立派な看板ができました。

児童のがんばり
山形県発明くふう展
　　３年　薄衣倫太郎　 山形県町村議会議長会会長賞
　　６年　門脇煌依　　　発明協会会長奨励賞
　２人の作品は全日本学生児童発明くふう展へ出品されます。
防犯ポスター
山形県入賞
　　６年　難波寿寧　佳作　　　　　　　　　　　　　　　　　敬称略
　

授業参観  Ｂ日程

土

19 水

20 木

教育講演会

30 日

29 土

木

28 金

　　　　　音楽交流会大成功
　10月７日に「音楽交流会」が今年度もタクトで行われました。
斎小は、伝統のミュージックベルの演奏と合唱を発表してきまし
た。５年生13人の心とハーモニーがひとつになった素晴らしい発
表でした。

１１月の教育計画　
日 曜 学　　校　　行　　事

1 土

6 木
和光幼稚園年長児訪問
5年ベル発表

4

2 日

3

月

水

27

25 火

26

振替休日
24

全校図工デー

スーパーオリンピック

23 日

21

15

17 月

22

土

150周年事業実行委員会

火

16 日

18

金

論語素読

ブロック研修会

やまがた教育の日

ALT

学校運営協議会

委員会活動

スクールカウンセラー

8 土

月

金

11 火

9 日

7 金

10 月

火

5 水

12 水

13 木

14

熊の対応等ありがとうございました。

今後も、児童の安全を第一に対応してまいります。ご理

解とご協力をよろしくお願いします。

芸術の秋


